ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА ЗА ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ ЗА СТАРИТЕ ЛИЦА
 Назив на закон: 
ЗАКОН ЗА   СОЦИЈАЛНА СИГУРНОСТ ЗА СТАРИТЕ ЛИЦА

Субјекти на надзор:
ЈУ  Центри за социјална работа



Надлежна инспекциска служба:Министерство за труд и социјална политика-Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и другите прописи од областа на  социјалната заштита и заштитата на децата. 
Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	


Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	


	Законска обврска / барање
	Усогласеност

	Назив на глава / оддел од прописот: _____________________________________

	Дали   правото го остварило старо лице со навршени 65 години возраст, согласно член 3 став 1 од законот
	 Да ☐  Не ☐


	Дали правото го остварил само едно од лицата, доколку подносителот на барањето има брачен другар или лице со кое живее во вонбрачна заедница со навршени 65 години, согласно член 3 став 2 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали центарот обезбедил докази и утврдил дека лицето ги исполнува  законските услови за користење на ова право, согласно  член 4 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали  ова право не го остварува лице кое со решение на центарот е сместено подолго од 30 дена во установа за вон-семејна социјална заштита, здравствена или друга установа, согласно член 5 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали  висината на месечниот износ на правото ,е определена согласно законот, согласно член  6 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали  на корисникот му се обезбедува право на паричен додаток заради покривање на дел од трошоците за потрошувачка на енергенси во домаќинството, за месеците октомври-март, врз основа на  обезбедени докази, согласно  член 7 став 1 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали во случај кога корисникот е член на домаќинство, му се обезбедува право на паричен додаток заради покривање на дел од трошоците за потрошувачка на енергенси, само кога домаќинството не го користи овој додаток согласно со Законот за социјалната заштита, согласно член 7 став 4 од законот.

	Да ☐  Не ☐

	Дали  на корисникот му се обезбедува право на здравствена заштита и дали центарот утврдил дека не може да се стекне со осигурување по друга основа, согласно  член 8 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали корисникот ја пријавил материјалната и имотната состојба за себе, за брачниот другар или лицето со кое живее во вонбрачна заедница при поднесување на барањето и за време на користење на правото, а доколку не ја пријавил дали центарот донел соодветно решение, согласно член 9 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали корисникот известил за промените во текот на користењето на правото, а кои влијаат на остварување и користење на правото, во рок од 15 дена сметано од настанувањето на промената и доколку не известил дали центарот донел соодветно решение,  согласно член 9 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали центарот донел решение со кое престанува правото ако се исполнети условите од овој член  и дали определил дека не може да се користи во наредните 12 месеци  во случаите од ставот 1 алинеи 1 и 2 од законот, согласно член  10 од законот.

	Да ☐  Не ☐

	Дали  постапката е поведена по барање на лицето со навршени 65 години возраст или неговиот старател, согласно член 11 од законот
	Да ☐  Не ☐

	Дали  правото се остварува од денот на поднесување на барањето и дали престанува со денот на престанокот на условите за користење на правото, согласно член 12 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали  центарот донел решение во рок од 30 дена од денот на поднесување на барањето, согласно член 13 од законот.
	Да ☐  Не ☐

	Дали  овластеното службено лице од центарот  кое ја води постапката во рок од три дена  од денот на приемот на барањето по службена должност побарало докази и податоци за кои  службена евиденција води надлежен јавен орган, согласно член 15 од законот и член 268 од  Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали  центарот по службена должност повремено, а најмалку еднаш годишно го преиспитува постоењето на фактите и условите за стекнување и користење на правото  и дали доколку утврди дека истите се променети, донесува ново решение, согласно член 15 од законот и член 273 од  Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	 Дали  центарот ја утврдил потребата за остварување на правото врз основа на извршен непосреден увид во домаќинството на корисникот член 15 од законот и член 274 од  Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали  центарот  во работата со корисниците го применил пристапот на водење на случај согласно член 15 од законот и член 276 од  Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали   водителот на случај изработил индивидуален план врз основа на претходна стручна проценка, во соработка со поединецот или семејството, како и други стручни лица од социјални, здравствени, образовни установи и други државни  тела, согласно член 15 од законот и член 278 од  Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали центарот покрај документацијата утврдена со закон, има изработено индивидуален план, лист на корисникот, наод и мислење на стручен работник, наод и мислење на водител на случај и наод и мислење на стручен  тим, согласно член 15 од законот и член 281 од  Законот за социјалната заштита
	Да ☐  Не ☐

	Дали  во случај на носновано примени средства центарот донесува решение со кое на корисникот му престанува правото и дали по конечноста на решението, води постапка за спогодбено враќање на средствата, односно поднесува тужба  до надлежниот суд, согласно член 301 до 305 од законот.

	Да ☐  Не ☐


